
 
 

UCHWAŁA NR II/17/2024 
RADY GMINY CYCÓW 

z dnia 23 maja 2024 r. 

w sprawie ustalenia wysokości i zasad wypłacania diet przysługujących Radnym Rady Gminy Cyców 
oraz zwrotu kosztów podróży służbowych 

Na podstawie art. 25 ust. 4-8 i 10 w zw. z art. 20 ust. 5 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (t.j. Dz.U. z 2024 r. poz. 609), § 3 pkt 3 rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 27 października 
2021 r. w sprawie maksymalnych diet przysługujących radnemu gminy (Dz. U. z 2021 r. poz. 1974) oraz 
przepisów rozporządzenia Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji z dnia 31 lipca 2000 r. w sprawie 
sposobu ustalenia należności z tytułu zwrotu kosztów podróży służbowych radnych gminy (Dz.U. – z 2000 r. 
Nr 66, poz. 800, ze zm.) – Rada Gminy, działając na wniosek Wójta Gminy Cyców uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Przewodniczącemu Rady Gminy Cyców - z mocą obowiązującą od dnia 1 czerwca 2024 r.– 
przysługuje dieta w formie ryczałtu miesięcznego w wysokości 2 100,00  zł (słownie: dwa tysiące sto  złotych). 
Za każdą nieobecność na sesji Rady Gminy dieta ulega zmniejszeniu o 20 %. 

2. Wiceprzewodniczącemu Rady Gminy Cyców - z mocą obowiązującą od dnia 1 czerwca 2024 r.–  
przysługuje dieta w formie ryczałtu miesięcznego w wysokości 1 050,00 zł (słownie: jeden tysiąc pięćdziesiąt 
złotych). Za każdą nieobecność na sesji Rady Gminy dieta ulega zmniejszeniu o 20 %. 

3. Przewodniczącemu Komisji Stałej Rady  Gminy Cyców – z mocą obowiązującą od  1 czerwca 2024 r. 
przysługuje dieta w wysokości  600,00 zł, [z zastrzeżeniem postanowienia ust. 7 niniejszego paragrafu] . 

4. Radnemu Rady Gminy Cyców z mocą obowiązującą  od dnia 1 czerwca 2024 r. przysługują diety 
w wysokości: 

a) 500,00 zł za uczestnictwo w jednej sesji Rady Gminy [z zastrzeżeniem postanowienia ust. 7 niniejszego 
paragrafu], 

b) 500,00 zł za uczestnictwo w pojedynczych obradach komisji Rady Gminy [z zastrzeżeniem postanowienia 
ust. 7 niniejszego paragrafu]. 

5. Wiceprzewodniczącemu Rady Gminy przysługuje zwiększona dieta – o kwotę równą 20% diety 
przysługującej Przewodniczącemu Rady Gminy – za przewodnictwo obradom sesji Rady Gminy podczas 
nieobecności Przewodniczącego Rady Gminy. 

6. Postanowienie ust. 4 niniejszego paragrafu nie dotyczy Przewodniczącego Rady Gminy, 
Wiceprzewodniczącego Rady Gminy oraz Przewodniczącego Komisji Stałej Rady Gminy. 

7. W razie uczestniczenia przez radnego – w tym samym dniu – w dwóch lub więcej posiedzeniach [Rady 
Gminy lub komisji], radnemu przysługuje tylko jedna dieta. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA LUBELSKIEGO

Lublin, dnia 5 czerwca 2024 r.

Poz. 3141



8. Radnemu z tytułu podróży służbowej przysługują świadczenia w wysokości określonej przepisami 
rozporządzenia Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji z dnia 31 lipca 2000 r. w sprawie ustalenia 
należności z tytułu zwrotu kosztów podróży służbowych radnych gminy (Dz.U. z 2000r. Nr 66, poz. 800, ze 
zm.). 

9. Zgodnie z § 5 ust. 3 rozporządzenia, o którym mowa w ust. 8 niniejszego paragrafu - w przypadku 
korzystania w podróży służbowej z pojazdu samochodowego nie będącego własnością gminy, radnemu 
przysługuje zwrot kosztów przejazdu za jeden kilometr przebiegu w wysokości określonej na podstawie § 
2 rozporządzenia Ministra Infrastruktury z dnia 25 marca 2002 r. w sprawie warunków ustalenia oraz sposobu 
dokonywania zwrotu kosztów używania do celów służbowych samochodów osobowych, motocykli 
i motorowerów nie będących własnością pracodawcy (Dz.U. z 2002 r. Nr 27, poz. 271, ze zm.). 

10. Podróż służbowa powinna się odbywać w trybie i na zasadach określonych w rozporządzeniu, o którym 
mowa w ust.8 niniejszego paragrafu. 

11. Pierwsza dieta przysługuje Przewodniczącemu Rady Gminy i Wiceprzewodniczącemu Rady Gminy 
w pełnej wysokości za miesiąc, w którym odbywa się pierwsza sesja w kadencji. 

12. Ostatnia dieta w każdej kadencji Rady Gminy przysługuje Przewodniczącemu Rady Gminy 
i Wiceprzewodniczącemu Rady Gminy w pełnej wysokości za miesiąc, w którym odbywa się ostatnia sesja. 

§ 2. 1. Podstawą stwierdzenia obecności radnego na sesji Rady Gminy i posiedzeniu komisji jest podpis na 
liście obecności. 

2. Wypłata diety za uczestnictwo w sesji Rady Gminy i w posiedzeniach komisji będzie dokonywana 
w ciągu 5 dni [od dnia sesji lub posiedzenia komisji] na wskazany przez radnego rachunek bankowy. 

3. Wypłata zryczałtowanych miesięcznych diet będzie dokonywana z dołu, w 30 dniu każdego miesiąca tj. 
w dniu wypłaty wynagrodzeń dla pracowników Urzędu Gminy Cyców. 

§ 3. Traci moc uchwała Nr XXV/241/21 Rady Gminy Cyców z dnia 29 listopada 2021 r. w sprawie 
ustalenia wysokości i zasad wypłacania diet przysługujących Radnym Rady Gminy Cyców. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Cyców. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Lubelskiego. 

   

Przewodniczący Rady 
 
 

Sylwia Delekta-Prokopiuk 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 2 – Poz. 3141


	UCHWAŁA NR II/17/2024 RADY GMINY CYCÓW z dnia 23 maja 2024 r.
	§ 1
	ust. 2 w § 1
	ust. 3 w § 1
	ust. 4 w § 1
	lit. a w § 1 ust. 4
	lit. b w § 1 ust. 4

	ust. 5 w § 1
	ust. 6 w § 1
	ust. 7 w § 1
	ust. 8 w § 1
	ust. 9 w § 1
	ust. 10 w § 1
	ust. 11 w § 1
	ust. 12 w § 1

	§ 2
	ust. 2 w § 2
	ust. 3 w § 2

	§ 3
	§ 4
	§ 5


		2024-06-05T12:15:49+0000
	Polska
	Paweł Chruściel; LUW w Lublinie
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




